



PREF. MUN. EST.CLIMATICA MORUNGABA
AVENIDA JOSE FRARE, 40
45755238/0001-65
XXIV - Compras Realizadas
Maio de 2009

Página 1 de 1

Data	Fornecedor			C.N.P.J.
Produto		Quantidade	Valor Uni.	Total
01/05/2009	MAGALHAES & ZANATTA REST. LTDA ME			09.360.763/0001-18
MARMITEX		551,00000	3,000	1.653,00
01/05/2009	MAGALHAES & ZANATTA REST. LTDA ME			09.360.763/0001-18
REFEIÇÃO		151,00000	5,900	890,90
04/05/2009	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90
ABRAÇADEIRA		3,00000	1,000	3,00
04/05/2009	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90
ANTI CHAMA		1,00000	10,000	10,00
04/05/2009	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90
CINTO DE SEGURANÇA		2,00000	21,000	42,00
04/05/2009	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90
CONECTOR		1,00000	7,000	7,00
04/05/2009	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90
CUICA DE FREIO		1,00000	399,000	399,00
04/05/2009	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90
FECHADURA PORTA (VEICULOS)		1,00000	44,000	44,00
04/05/2009	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90
FLUIDO DE FREIO		4,00000	9,000	36,00
04/05/2009	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90
FORRO DE TETO P/ VEICULOS		1,00000	12,000	12,00
04/05/2009	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90
KIT PARAFUSO DO PAPELÃO		2,00000	3,000	6,00
04/05/2009	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90
MAQUINA DE VIDRO		1,00000	49,000	49,00
04/05/2009	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90
MAÇANETA INT.(VEICULO)		2,00000	5,000	10,00
04/05/2009	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90
PALHETAS (VEICULOS)		1,00000	24,000	24,00
04/05/2009	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90
RESPIRO DE OLEO DO MOTOR		1,00000	18,000	18,00
04/05/2009	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90
TAMPA DO TAMQUE DE COMB.		1,00000	4,000	4,00
04/05/2009	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90
VELAS DE IGUINIÇÃO		1,00000	59,000	59,00
04/05/2009	OSWALDO GABRIEL MORUNGABA-ME			02.394.647/0001-70
AGUA MINERAL 10LT		7,00000	2,280	15,96
04/05/2009	OSWALDO GABRIEL MORUNGABA-ME			02.394.647/0001-70
AGUA MINERAL GALAO 20LTS		212,00000	2,780	589,36



PREF. MUN. EST.CLIMATICA MORUNGABA
AVENIDA JOSE FRARE, 40
45755238/0001-65
XXIV - Compras Realizadas
Maio de 2009

Página 2 de 2

Data	Fornecedor			C.N.P.J.
Produto		Quantidade	Valor Uni.	Total
04/05/2009	OSWALDO GABRIEL MORUNGABA-ME			02.394.647/0001-70
AGUA MINERAL1.5LT		4,00000	5,700	22,80
05/05/2009	COMERCIAL JOAO AFONSO LTDA			53.437.315/0001-67
CESTA BASICA MONTADA		461,00000	47,834	22.051,40
05/05/2009	FRANCISCONE COMERCIAL LTDA			62.976.543/0001-04
TAMPA DO RESERVATORI		1,00000	43,000	43,00
05/05/2009	ORIEBER A.P.F.R. DA FONSECA - ME			05.993.671/0001-14
VIDRO INCOLOR 3M		13,00000	38,000	494,00
05/05/2009	PAD.LANCH.SANTANA MORUNGABA LT			64.691.884/0001-50
PAO 50GRS		4.315,00000	0,250	1.078,75
05/05/2009	ROBSON DOMINGUES DE SOUZA-ME			07.159.159/0001-00
CHAVE NH CG		1,00000	57,000	57,00
05/05/2009	ROBSON DOMINGUES DE SOUZA-ME			07.159.159/0001-00
FIO 6MM		15,00000	1,250	18,75
05/05/2009	ROBSON DOMINGUES DE SOUZA-ME			07.159.159/0001-00
FITA ISOLANTE		4,00000	2,700	10,80
05/05/2009	ROBSON DOMINGUES DE SOUZA-ME			07.159.159/0001-00
LAMPADA FLUOR.40W		12,00000	3,800	45,60
05/05/2009	ROBSON DOMINGUES DE SOUZA-ME			07.159.159/0001-00
LAMPADA VAPOR DE SODIO 400W		6,00000	27,400	164,40
05/05/2009	ROBSON DOMINGUES DE SOUZA-ME			07.159.159/0001-00
REATOR 2X40X110		6,00000	16,500	99,00
05/05/2009	ROBSON DOMINGUES DE SOUZA-ME			07.159.159/0001-00
REATOR P/ LAMP.VAPOR METALICO		3,00000	77,800	233,40
05/05/2009	SANTE PERINELLI			08.161.738/0001-42
ESTERCO DE GADO		2,00000	150,000	300,00
06/05/2009	OSWALDO GABRIEL MORUNGABA-ME			02.394.647/0001-70
BEBEDOURO P/ GARRAFAO		1,00000	35,000	35,00
06/05/2009	OSWALDO GABRIEL MORUNGABA-ME			02.394.647/0001-70
TORNEIRA P/ FILTRO		3,00000	5,500	16,50
06/05/2009	RENATO DE MORAES MORUNGABA-ME			03.779.266/0001-72
FICHA IDENTIFICAÇÃO CIVIL		80,00000	0,080	6,40
06/05/2009	TOMITHI CLOBIS ISHICAVA ME			43.764.372/0001-05
BASE DE FUZIL (veiculo)		1,00000	5,000	5,00
06/05/2009	TOMITHI CLOBIS ISHICAVA ME			43.764.372/0001-05
CHAVE TIC TAC		1,00000	10,000	10,00
06/05/2009	TOMITHI CLOBIS ISHICAVA ME			43.764.372/0001-05
ESPAGUETE 18X21		3,00000	0,500	1,50



PREF. MUN. EST.CLIMATICA MORUNGABA
AVENIDA JOSE FRARE, 40
45755238/0001-65
XXIV - Compras Realizadas
Maio de 2009

Página 3 de 3

Data	Fornecedor			C.N.P.J.
Produto		Quantidade	Valor Uni.	Total
06/05/2009	TOMITHI CLOBIS ISHICAVA ME			43.764.372/0001-05
FIO CINZA		3,00000	1,000	3,00
06/05/2009	TOMITHI CLOBIS ISHICAVA ME			43.764.372/0001-05
LAMPADA		2,00000	2,000	4,00
06/05/2009	TOMITHI CLOBIS ISHICAVA ME			43.764.372/0001-05
PALHETA DO LIMPADOR		2,00000	22,000	44,00
06/05/2009	TOMITHI CLOBIS ISHICAVA ME			43.764.372/0001-05
SOQUETE DE LANTERNA (VEICULO)		1,00000	4,000	4,00
07/05/2009	LUIZ CARLOS TRAJANO - ME			01.836.591/0001-02
SILENCIOSO COMPLETO VEICULO		1,00000	130,000	130,00
07/05/2009	LUIZ CARLOS TRAJANO - ME			01.836.591/0001-02
SILENCIOSO INTERM.		1,00000	120,000	120,00
07/05/2009	MARIA JOSE DE OLIVEIRA XAVIER BRAG.PTA ME			04.037.796/0001-08
FRALDA		144,00000	10,792	1.554,00
07/05/2009	ROUPAS PROFISSIONAIS HERCOR LTDA			62.262.191/0004-60
TENIS		4,00000	21,800	87,20
07/05/2009	TOMITHI CLOBIS ISHICAVA ME			43.764.372/0001-05
FAROL (VEICULOS)		2,00000	35,000	70,00
07/05/2009	TOMITHI CLOBIS ISHICAVA ME			43.764.372/0001-05
INT. DE FREIO		1,00000	20,000	20,00
07/05/2009	TOMITHI CLOBIS ISHICAVA ME			43.764.372/0001-05
LAMPADA VEICULOS		4,00000	11,000	44,00
07/05/2009	TOMITHI CLOBIS ISHICAVA ME			43.764.372/0001-05
ROLAMENTO VEICULOS		2,00000	21,500	43,00
08/05/2009	ACACIA MARINA PIRES DE SOUZA-ME			05.330.309/0001-63
DRIVE 1.44 MB		1,00000	30,000	30,00
08/05/2009	ACACIA MARINA PIRES DE SOUZA-ME			05.330.309/0001-63
HD 80GB		2,00000	180,000	360,00
08/05/2009	ACACIA MARINA PIRES DE SOUZA-ME			05.330.309/0001-63
MEMORIA DDR 2 1 GB		2,00000	98,000	196,00
08/05/2009	ACACIA MARINA PIRES DE SOUZA-ME			05.330.309/0001-63
PLACA MÃE		2,00000	235,000	470,00
08/05/2009	JOFEGE PAVIM.CONSTRUCAO LTDA			62.162.847/0001-20
ADITIVO		8,82000	5,480	48,33
08/05/2009	JOFEGE PAVIM.CONSTRUCAO LTDA			62.162.847/0001-20
AGUA		960,00000	0,008	7,93
08/05/2009	JOFEGE PAVIM.CONSTRUCAO LTDA			62.162.847/0001-20
AREIA MEDIA LAVADA		3.408,00000	0,028	93,97



Data	Fornecedor			C.N.P.J.
Produto		Quantidade	Valor Uni.	Total
08/05/2009	JOFEGE PAVIM.CONSTRUCAO LTDA			62.162.847/0001-20
CIMENTO SACO C/ 50KG		1.104,00000	0,301	332,27
08/05/2009	JOFEGE PAVIM.CONSTRUCAO LTDA			62.162.847/0001-20
PEDRA BRITA N*1		5.454,00000	0,027	149,88
08/05/2009	JOFEGE PAVIM.CONSTRUCAO LTDA			62.162.847/0001-20
PÓ MISTO		3.510,00000	0,026	91,68
08/05/2009	SILVIO APARECIDO ALVARENGA			01.819.635/0001-88
CABO DE REDE		15,00000	12,000	180,00
08/05/2009	SILVIO APARECIDO ALVARENGA			01.819.635/0001-88
POSTE DE LUZ NOVO (EUCALPTO)		1,00000	480,000	480,00
08/05/2009	SILVIO APARECIDO ALVARENGA			01.819.635/0001-88
TERMINAL P/ CABO		8,00000	12,000	96,00
09/05/2009	SUPERMERCADO CACULA LTDA			44.740.322/0001-42
LEITE INTEGRAL 1LT		1.440,00000	2,320	3.340,80
11/05/2009	BAZAR E PAP.FRARE LTDA-ME			61.416.699/0001-60
CILINDRO DE CHAVE P/ PORTA		9,00000	24,556	221,00
11/05/2009	BAZAR E PAP.FRARE LTDA-ME			61.416.699/0001-60
COPIA DE CHAVE		10,00000	4,000	40,00
11/05/2009	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90
BARRA ESTABILIZADORA		1,00000	54,000	54,00
11/05/2009	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90
BATENTE DA PORTA VEICULOS		2,00000	13,000	26,00
11/05/2009	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90
BOMBA DE COMBUSTIVEL		3,00000	104,667	314,00
11/05/2009	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90
BUCHA VARAO CAMBIO		1,00000	2,000	2,00
11/05/2009	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90
CABO DE ACELERADOR		1,00000	6,000	6,00
11/05/2009	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90
CABO DO VELOCIMETRO		1,00000	4,000	4,00
11/05/2009	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90
CARVÃO DA TAMPA		1,00000	3,000	3,00
11/05/2009	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90
CILINDRO R		1,00000	34,000	34,00
11/05/2009	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90
COXIM DE CAMBIO		1,00000	17,000	17,00
11/05/2009	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90
COXIM DO MOTOR		1,00000	136,000	136,00



PREF. MUN. EST.CLIMATICA MORUNGABA
AVENIDA JOSE FRARE, 40
45755238/0001-65
XXIV - Compras Realizadas
Maio de 2009

Página 5 de 5

Data	Fornecedor			C.N.P.J.
Produto		Quantidade	Valor Uni.	Total
11/05/2009	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90
FILTRO COMBUSTIVEL VEÍCULOS		2,00000	16,500	33,00
11/05/2009	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90
JUNTA DA TAMPA DE VALVULA		2,00000	2,000	4,00
11/05/2009	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90
KIT BARRA		2,00000	49,000	98,00
11/05/2009	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90
KIT DE EMBREAGEM		1,00000	240,000	240,00
11/05/2009	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90
OLEO DE MOTOR 20W50 GAS/ALC		3,00000	10,000	30,00
11/05/2009	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90
PASTILHA DE FREIO		2,00000	13,000	26,00
11/05/2009	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90
PINO CENTRAL (VEICULOS)		1,00000	57,000	57,00
11/05/2009	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90
VOLANTE P/ VEICULO		1,00000	16,000	16,00
12/05/2009	DEBORA DUARTE MONTECINO ME			06.069.923/0001-86
CAPACETE CONJUGADO PROT. FACIAL E AURIC		5,00000	35,000	175,00
12/05/2009	DEBORA DUARTE MONTECINO ME			06.069.923/0001-86
FILTRO P/ RESPIRADOR		12,00000	12,900	154,80
12/05/2009	DEBORA DUARTE MONTECINO ME			06.069.923/0001-86
LUVA NITRILICA EMBORRACHADA		30,00000	3,800	114,00
12/05/2009	DEBORA DUARTE MONTECINO ME			06.069.923/0001-86
MACACÃO PARA PROTEÇÃO VENENO		10,00000	14,800	148,00
12/05/2009	DEBORA DUARTE MONTECINO ME			06.069.923/0001-86
MASCARA RESPIRATÓRIA SEMI FACIAL COM FIL		6,00000	18,000	108,00
12/05/2009	DEBORA DUARTE MONTECINO ME			06.069.923/0001-86
OCULOS DE PROTEÇÃO		10,00000	41,000	410,00
12/05/2009	DEBORA DUARTE MONTECINO ME			06.069.923/0001-86
PROTETOR AURICULAR TIPO INSERÇÃO		40,00000	0,850	34,00
12/05/2009	MARIA DOLORES M.CEZAR			
LANCHES VARIADOS		50,00000	1,600	80,00
12/05/2009	TOQUE-TOQUE PECAS ACESS.P/VEIC			50.069.921/0001-89
MAQUINA DE VIDRO		1,00000	45,000	45,00
12/05/2009	TOQUE-TOQUE PECAS ACESS.P/VEIC			50.069.921/0001-89
POLAINA VEÍCULO		1,00000	27,240	27,24
12/05/2009	TOQUE-TOQUE PECAS ACESS.P/VEIC			50.069.921/0001-89
TAPA FURO ASSOALHO		1,00000	1,200	1,20



PREF. MUN. EST.CLIMATICA MORUNGABA
AVENIDA JOSE FRARE, 40
45755238/0001-65
XXIV - Compras Realizadas
Maio de 2009

Página 6 de 6

Data	Fornecedor			C.N.P.J.
Produto		Quantidade	Valor Uni.	Total
12/05/2009	TOQUE-TOQUE PECAS ACESS.P/VEIC			50.069.921/0001-89
	TRINCO DA PORTA VEICULO	1,00000	22,590	22,59
13/05/2009	BANDEIRANTES MAT. P/ CONSTR. LTDA			50.070.515/0001-36
	CHUVEIRO (DUCHA)	1,00000	26,900	26,90
13/05/2009	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90
	COIFA DO CAMBIO	2,00000	13,000	26,00
13/05/2009	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90
	COXIM DE CAMBIO	2,00000	8,000	16,00
13/05/2009	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90
	COXIM DO MOTOR	1,00000	19,000	19,00
13/05/2009	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90
	MAQUINA DE VIDRO	1,00000	23,000	23,00
13/05/2009	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90
	OLEO DE MOTOR 20W50 GAS/ALC	3,00000	10,000	30,00
13/05/2009	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90
	PARAFUSO 6MM	4,00000	0,800	3,20
13/05/2009	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90
	PORCA 6MM	4,00000	0,400	1,60
13/05/2009	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90
	RETENTOR DO CUBO	2,00000	8,000	16,00
13/05/2009	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90
	ROLAMENTO DA EMBREAGEM	1,00000	49,000	49,00
13/05/2009	DESCARPEL COM. DESC. LIMP. E PAP. LTDA			07.723.686/0001-98
	LÃ DE AÇO	106,00000	0,930	98,58
13/05/2009	DESCARPEL COM. DESC. LIMP. E PAP. LTDA			07.723.686/0001-98
	PA P/ LIXO	5,00000	3,340	16,70
13/05/2009	DESCARPEL COM. DESC. LIMP. E PAP. LTDA			07.723.686/0001-98
	SACO DE LIXO 15L PCT C/ 100UN	4,00000	5,930	23,72
13/05/2009	DESCARPEL COM. DESC. LIMP. E PAP. LTDA			07.723.686/0001-98
	SACO DE LIXO 30L PCT C/ 100UN	2,00000	10,400	20,80
13/05/2009	DESCARPEL COM. DESC. LIMP. E PAP. LTDA			07.723.686/0001-98
	SACO DE LIXO 50L PCT C/ 100UN	5,00000	11,300	56,50
13/05/2009	DESCARPEL COM. DESC. LIMP. E PAP. LTDA			07.723.686/0001-98
	VASSOURA P/ VASO SANITARIO	2,00000	1,500	3,00
13/05/2009	FRANCISCONE COMERCIAL LTDA			62.976.543/0001-04
	PINO DE ENGATE	1,00000	4,000	4,00
13/05/2009	FRANCISCONE COMERCIAL LTDA			62.976.543/0001-04
	POLIA PARTIDA	1,00000	18,000	18,00



PREF. MUN. EST.CLIMATICA MORUNGABA
AVENIDA JOSE FRARE, 40
45755238/0001-65
XXIV - Compras Realizadas
Maio de 2009

Página 7 de 7

Data	Fornecedor			C.N.P.J.
Produto		Quantidade	Valor Uni.	Total
13/05/2009	ITATOTAL PECAS AUTOM.LTDA			67.612.150/0001-27
BOMBA DE COMBUSTIVEL		1,00000	163,420	163,42
13/05/2009	ITATOTAL PECAS AUTOM.LTDA			67.612.150/0001-27
CILINDRO MESTRE DE FREIO		1,00000	240,000	240,00
13/05/2009	ITATOTAL PECAS AUTOM.LTDA			67.612.150/0001-27
CILINDRO R		5,00000	55,826	279,13
13/05/2009	ITATOTAL PECAS AUTOM.LTDA			67.612.150/0001-27
CILINDRO RODA DIANTEIRA		1,00000	44,250	44,25
13/05/2009	ITATOTAL PECAS AUTOM.LTDA			67.612.150/0001-27
FLEXIVEL DO FREIO		3,00000	14,687	44,06
13/05/2009	ITATOTAL PECAS AUTOM.LTDA			67.612.150/0001-27
FLUIDO DE FREIO		4,00000	7,380	29,52
13/05/2009	ITATOTAL PECAS AUTOM.LTDA			67.612.150/0001-27
GRAXA		2,00000	11,430	22,86
13/05/2009	ITATOTAL PECAS AUTOM.LTDA			67.612.150/0001-27
LONA DE FREIO CAMINHAO		4,00000	46,628	186,51
13/05/2009	ITATOTAL PECAS AUTOM.LTDA			67.612.150/0001-27
LONA DE FREIO VEÍCULOS		1,00000	11,530	11,53
13/05/2009	ITATOTAL PECAS AUTOM.LTDA			67.612.150/0001-27
PATIM DE FREIO DIANTEIRO		1,00000	34,420	34,42
13/05/2009	ITATOTAL PECAS AUTOM.LTDA			67.612.150/0001-27
PINO CENTRAL (VEICULOS)		2,00000	5,820	11,64
13/05/2009	ITATOTAL PECAS AUTOM.LTDA			67.612.150/0001-27
PORCA DO CUBO		1,00000	17,550	17,55
13/05/2009	ITATOTAL PECAS AUTOM.LTDA			67.612.150/0001-27
REBITE		120,00000	0,050	6,00
13/05/2009	ITATOTAL PECAS AUTOM.LTDA			67.612.150/0001-27
RETENTOR VEICULOS		2,00000	25,970	51,94
13/05/2009	ITATOTAL PECAS AUTOM.LTDA			67.612.150/0001-27
ROLAMENTO C/ CAPA RODA TRAZ.		1,00000	144,250	144,25
13/05/2009	ITATOTAL PECAS AUTOM.LTDA			67.612.150/0001-27
ROLAMENTO DA RODA DIAT. EXT.		1,00000	53,000	53,00
13/05/2009	ITATOTAL PECAS AUTOM.LTDA			67.612.150/0001-27
ROLAMENTO DA RODA TRAZ. EXT.		1,00000	89,440	89,44
13/05/2009	ITATOTAL PECAS AUTOM.LTDA			67.612.150/0001-27
TAMBOR L E		4,00000	233,205	932,82
13/05/2009	MARIA AP.FRARE YAMAMOTO-ME			60.278.082/0001-62
BEIJO DOBRADO		50,00000	11,400	570,00



Data	Fornecedor			C.N.P.J.
Produto		Quantidade	Valor Uni.	Total
13/05/2009	MARIA AP.FRARE YAMAMOTO-ME			60.278.082/0001-62
ERICA		42,00000	9,500	399,00
13/05/2009	MARIA AP.FRARE YAMAMOTO-ME			60.278.082/0001-62
FLOR AZALEIA		31,00000	5,000	155,00
13/05/2009	MARIA AP.FRARE YAMAMOTO-ME			60.278.082/0001-62
GRAMA		4,00000	19,000	76,00
13/05/2009	MARIA AP.FRARE YAMAMOTO-ME			60.278.082/0001-62
LIRIO (VARIAS CORES)		96,00000	7,120	683,52
13/05/2009	MARIA AP.FRARE YAMAMOTO-ME			60.278.082/0001-62
MUDAS DE FLORES VARIADA		96,00000	18,426	1.768,90
13/05/2009	MARIA AP.FRARE YAMAMOTO-ME			60.278.082/0001-62
PINGO DE OURO		50,00000	7,000	350,00
13/05/2009	MARIA AP.FRARE YAMAMOTO-ME			60.278.082/0001-62
RABO DE GATO		12,00000	9,500	114,00
14/05/2009	AGROPECUARIA ARILU LTDA			46.928.578/0001-03
ABRAÇADEIRA 1"		2,00000	0,500	1,00
14/05/2009	AGROPECUARIA ARILU LTDA			46.928.578/0001-03
ABRAÇADEIRA 3/4		2,00000	0,420	0,84
14/05/2009	AGROPECUARIA ARILU LTDA			46.928.578/0001-03
BICO P/ BOMBA DE PULVERIZAR		1,00000	4,800	4,80
14/05/2009	AGROPECUARIA ARILU LTDA			46.928.578/0001-03
CAMARA DE AR -16		1,00000	47,300	47,30
14/05/2009	AGROPECUARIA ARILU LTDA			46.928.578/0001-03
MANGUEIRA 3/4 LARANJA		2,00000	2,800	5,60
14/05/2009	AGROPECUARIA ARILU LTDA			46.928.578/0001-03
MANGUEIRA 3/4 TRANÇADA		2,00000	5,400	10,80
14/05/2009	AGROPECUARIA ARILU LTDA			46.928.578/0001-03
PNEU P/ CARRIOLA		1,00000	28,000	28,00
14/05/2009	AGROPECUARIA ARILU LTDA			46.928.578/0001-03
SAPATO BRANCO		1,00000	34,000	34,00
14/05/2009	FLAIBAM MAT.P/CONSTRUCAO LTDA			49.418.510/0001-72
ABRAÇADEIRA		8,00000	1,910	15,28
14/05/2009	FLAIBAM MAT.P/CONSTRUCAO LTDA			49.418.510/0001-72
ABRAÇADEIRA 3/4		10,00000	2,180	21,80
14/05/2009	FLAIBAM MAT.P/CONSTRUCAO LTDA			49.418.510/0001-72
AGUA RAZ LT		1,00000	6,780	6,78
14/05/2009	FLAIBAM MAT.P/CONSTRUCAO LTDA			49.418.510/0001-72
APLICADOR DE SILICONE		1,00000	7,310	7,31



Data	Fornecedor			C.N.P.J.
Produto		Quantidade	Valor Uni.	Total
14/05/2009	FLAIBAM MAT.P/CONSTRUCAO LTDA			49.418.510/0001-72
ARAME RECOZIDO		1,00000	7,000	7,00
14/05/2009	FLAIBAM MAT.P/CONSTRUCAO LTDA			49.418.510/0001-72
ARRUELA LISA 7/16		50,00000	0,040	2,00
14/05/2009	FLAIBAM MAT.P/CONSTRUCAO LTDA			49.418.510/0001-72
BROCHA RETANGULAR (TRINCHA)		1,00000	3,130	3,13
14/05/2009	FLAIBAM MAT.P/CONSTRUCAO LTDA			49.418.510/0001-72
BUCHA Nº 6		10,00000	0,040	0,40
14/05/2009	FLAIBAM MAT.P/CONSTRUCAO LTDA			49.418.510/0001-72
CAIXA D'AGUA 1000 LTS		1,00000	250,000	250,00
14/05/2009	FLAIBAM MAT.P/CONSTRUCAO LTDA			49.418.510/0001-72
CAL		3,00000	7,370	22,11
14/05/2009	FLAIBAM MAT.P/CONSTRUCAO LTDA			49.418.510/0001-72
CAP SOLDAVEL		1,00000	0,690	0,69
14/05/2009	FLAIBAM MAT.P/CONSTRUCAO LTDA			49.418.510/0001-72
CURVA SOLD.25X90		6,00000	1,430	8,58
14/05/2009	FLAIBAM MAT.P/CONSTRUCAO LTDA			49.418.510/0001-72
ENGATE BRANCO 40 CM		1,00000	3,390	3,39
14/05/2009	FLAIBAM MAT.P/CONSTRUCAO LTDA			49.418.510/0001-72
LONA PRETA		40,00000	0,410	16,40
14/05/2009	FLAIBAM MAT.P/CONSTRUCAO LTDA			49.418.510/0001-72
LUVA SOLDAVEL		7,00000	1,366	9,56
14/05/2009	FLAIBAM MAT.P/CONSTRUCAO LTDA			49.418.510/0001-72
MACTRA SET		5,00000	32,414	162,07
14/05/2009	FLAIBAM MAT.P/CONSTRUCAO LTDA			49.418.510/0001-72
PARAFUSO AUTOTARRAXANTE 5.5 X 30		10,00000	0,110	1,10
14/05/2009	FLAIBAM MAT.P/CONSTRUCAO LTDA			49.418.510/0001-72
PARAFUSO FRANCES 3/8 X 7		50,00000	0,910	45,50
14/05/2009	FLAIBAM MAT.P/CONSTRUCAO LTDA			49.418.510/0001-72
PREGO 18X27		1,00000	8,900	8,90
14/05/2009	FLAIBAM MAT.P/CONSTRUCAO LTDA			49.418.510/0001-72
PREGO DE AÇO		1,00000	7,100	7,10
14/05/2009	FLAIBAM MAT.P/CONSTRUCAO LTDA			49.418.510/0001-72
PREGO VARIAS MEDIDAS		2,00000	6,730	13,46
14/05/2009	FLAIBAM MAT.P/CONSTRUCAO LTDA			49.418.510/0001-72
REGISTRO DE GAVETA 3/4		2,00000	33,390	66,78
14/05/2009	FLAIBAM MAT.P/CONSTRUCAO LTDA			49.418.510/0001-72
REPARO VALVULA HIDRA		1,00000	17,250	17,25



PREF. MUN. EST.CLIMATICA MORUNGABA
AVENIDA JOSE FRARE, 40
45755238/0001-65
XXIV - Compras Realizadas
Maio de 2009

Página 10 de 10

Data	Fornecedor			C.N.P.J.
Produto		Quantidade	Valor Uni.	Total
14/05/2009	FLAIBAM MAT.P/CONSTRUCAO LTDA			49.418.510/0001-72
RIPAS 5X12		80,00000	0,900	72,00
14/05/2009	FLAIBAM MAT.P/CONSTRUCAO LTDA			49.418.510/0001-72
SARRAFO DE CEDRINHO		15,00000	5,530	82,95
14/05/2009	FLAIBAM MAT.P/CONSTRUCAO LTDA			49.418.510/0001-72
TIJOLO COMUN		5.000,00000	0,230	1.150,00
14/05/2009	FLAIBAM MAT.P/CONSTRUCAO LTDA			49.418.510/0001-72
TORNEIRA 3/4		1,00000	14,310	14,31
14/05/2009	FLAIBAM MAT.P/CONSTRUCAO LTDA			49.418.510/0001-72
TUBO DE SILICONE		3,00000	9,823	29,47
14/05/2009	KATIA REGINA ANDRADE GONCALVES			09.645.435/0001-68
NITROGENIO		6,00000	22,000	132,00
14/05/2009	LUIZ CARLOS TRAJANO - ME			01.836.591/0001-02
BUCHA DO ESCAPAMENTO		2,00000	2,500	5,00
14/05/2009	LUIZ CARLOS TRAJANO - ME			01.836.591/0001-02
CABO DO CAPÔ		1,00000	130,000	130,00
14/05/2009	LUIZ CARLOS TRAJANO - ME			01.836.591/0001-02
JUNTA DO CATALIZADOR		4,00000	3,750	15,00
14/05/2009	LUIZ CARLOS TRAJANO - ME			01.836.591/0001-02
SILENCIOSO COMPLETO VEICULO		1,00000	120,000	120,00
14/05/2009	LUIZ CARLOS TRAJANO - ME			01.836.591/0001-02
SILENCIOSO INTERM.		2,00000	135,000	270,00
14/05/2009	MARCIO J. DE VICENTIS CASADO BRAGANCA PTA - ME			02.887.374/0001-04
BICOS INJETORES		6,00000	60,800	364,80
14/05/2009	MARCIO J. DE VICENTIS CASADO BRAGANCA PTA - ME			02.887.374/0001-04
BOMBA MANCAL		1,00000	38,260	38,26
14/05/2009	MARCIO J. DE VICENTIS CASADO BRAGANCA PTA - ME			02.887.374/0001-04
BUCHA ALAVANCA ESTRANGULADOR		1,00000	22,300	22,30
14/05/2009	MARCIO J. DE VICENTIS CASADO BRAGANCA PTA - ME			02.887.374/0001-04
BUCHA ALAVANCA SUPERIOR		2,00000	35,130	70,26
14/05/2009	MARCIO J. DE VICENTIS CASADO BRAGANCA PTA - ME			02.887.374/0001-04
ELEMENTO (trator)		6,00000	60,830	364,98
14/05/2009	MARCIO J. DE VICENTIS CASADO BRAGANCA PTA - ME			02.887.374/0001-04
JOGO REPARO		1,00000	82,100	82,10
14/05/2009	MARCIO J. DE VICENTIS CASADO BRAGANCA PTA - ME			02.887.374/0001-04
LUVA DO REGULADOR		1,00000	64,830	64,83
14/05/2009	MARCIO J. DE VICENTIS CASADO BRAGANCA PTA - ME			02.887.374/0001-04
PISTAO DA ALIMENTADORA		1,00000	18,920	18,92



PREF. MUN. EST.CLIMATICA MORUNGABA
AVENIDA JOSE FRARE, 40
45755238/0001-65
XXIV - Compras Realizadas
Maio de 2009

Página 11 de 11

Data	Fornecedor			C.N.P.J.
Produto		Quantidade	Valor Uni.	Total
14/05/2009	MARCIO J. DE VICENTIS CASADO BRAGANCA PTA - ME			02.887.374/0001-04
REGULADOR DA ROTAÇÃO		1,00000	273,820	273,82
14/05/2009	MARCIO J. DE VICENTIS CASADO BRAGANCA PTA - ME			02.887.374/0001-04
RETENTOR PEQ.		1,00000	14,220	14,22
14/05/2009	MARCIO J. DE VICENTIS CASADO BRAGANCA PTA - ME			02.887.374/0001-04
ROLAMENTO DIANT. DO EIXO		1,00000	32,640	32,64
14/05/2009	MARCIO J. DE VICENTIS CASADO BRAGANCA PTA - ME			02.887.374/0001-04
ROLAMENTO TRAZ. DO EIXO		1,00000	89,510	89,51
14/05/2009	MARCIO J. DE VICENTIS CASADO BRAGANCA PTA - ME			02.887.374/0001-04
VALVULA DE PRESSÃO		6,00000	19,750	118,50
15/05/2009	J H PNEUS COM.E VULCANIZAÇÃO LTDA-ME			02.757.081/0001-02
PNEU 215/75 R 12 LS		1,00000	600,000	600,00
15/05/2009	LUIS ANDRE MARCIANO - EPP			05.090.504/0001-63
ALCOOL COMBUSTIVEL		1.372,41000	1,549	2.125,855
15/05/2009	LUIS ANDRE MARCIANO - EPP			05.090.504/0001-63
FILTRO PSL 146		1,00000	40,000	40,00
15/05/2009	LUIS ANDRE MARCIANO - EPP			05.090.504/0001-63
FILTRO PSL 325		1,00000	55,000	55,00
15/05/2009	LUIS ANDRE MARCIANO - EPP			05.090.504/0001-63
OLEO DE MOTOR 20W50 GAS/ALC		9,00000	20,000	180,00
15/05/2009	LUIS ANDRE MARCIANO - EPP			05.090.504/0001-63
OLEO DIESEL		5.432,90000	2,269	12.327,24
15/05/2009	LUIS ANDRE MARCIANO - EPP			05.090.504/0001-63
OLEO HD 40		1,00000	20,000	20,00
15/05/2009	LUIS ANDRE MARCIANO - EPP			05.090.504/0001-63
OLEO HIDRAULICO ATF		2,00000	20,000	40,00
15/05/2009	LUIS ANDRE MARCIANO - EPP			05.090.504/0001-63
OLEO MOTOR DIESEL 15W40		13,00000	20,000	260,00
15/05/2009	LUIS ANDRE MARCIANO - EPP			05.090.504/0001-63
OLEO MOTOR DIESEL SAE 40		4,00000	20,000	80,00
15/05/2009	LUIS ANDRE MARCIANO - EPP			05.090.504/0001-63
OLEO XT3		2,00000	25,000	50,00
16/05/2009	AUTO POSTO MORUNGABA LTDA			68.221.142/0001-12
GASOLINA COMUM		4.503,09800	2,589	11.658,28
18/05/2009	FIBRATX-INDUMAQ FIBRAS TEXTEIS MAQ.LTDA			60.872.330/0001-07
FIO P OVERLOK		550,00000	8,000	4.400,00
19/05/2009	FNAC BRASIL LTDA			02.634.926/0006-79
CALCULADORA ELETRONICA		1,00000	399,000	399,00



PREF. MUN. EST.CLIMATICA MORUNGABA
AVENIDA JOSE FRARE, 40
45755238/0001-65
XXIV - Compras Realizadas
Maio de 2009

Página 12 de 12

Data	Fornecedor			C.N.P.J.
Produto		Quantidade	Valor Uni.	Total
19/05/2009	JUMAE ARTEF.CIMENTO LTDA-ME			57.106.726/0001-20
CIMENTO SACO C/ 50KG		30,00000	22,000	660,00
19/05/2009	ROBSON DOMINGUES DE SOUZA-ME			07.159.159/0001-00
CABO FLEXIVEL		200,00000	0,420	84,00
19/05/2009	ROBSON DOMINGUES DE SOUZA-ME			07.159.159/0001-00
CABO QUADRIplex 25MM		50,00000	6,980	349,00
19/05/2009	ROBSON DOMINGUES DE SOUZA-ME			07.159.159/0001-00
CONTATOR 3 TF 44		1,00000	150,000	150,00
19/05/2009	ROBSON DOMINGUES DE SOUZA-ME			07.159.159/0001-00
CORDÃO FLEXIVEL		50,00000	1,680	84,00
19/05/2009	ROBSON DOMINGUES DE SOUZA-ME			07.159.159/0001-00
DISJUNTOR BI 60 A C/ SUPORTE		2,00000	46,000	92,00
19/05/2009	ROBSON DOMINGUES DE SOUZA-ME			07.159.159/0001-00
LAMPADA FLUOR.40W		30,00000	3,800	114,00
19/05/2009	ROBSON DOMINGUES DE SOUZA-ME			07.159.159/0001-00
LAMPADA MISTA 250W		1,00000	12,000	12,00
19/05/2009	ROBSON DOMINGUES DE SOUZA-ME			07.159.159/0001-00
LAMPADA MISTA 500W		1,00000	17,900	17,90
19/05/2009	ROBSON DOMINGUES DE SOUZA-ME			07.159.159/0001-00
LAMPADA VAPOR MERCURIO 250W		1,00000	12,200	12,20
19/05/2009	ROBSON DOMINGUES DE SOUZA-ME			07.159.159/0001-00
LAMPADA VAPOR SODIO250W		5,00000	24,800	124,00
19/05/2009	ROBSON DOMINGUES DE SOUZA-ME			07.159.159/0001-00
LUMINARIA P/ 2 LAMPADA FLUOR		18,00000	7,706	138,70
19/05/2009	ROBSON DOMINGUES DE SOUZA-ME			07.159.159/0001-00
PACOTE DE CINTA PLASTICA		1,00000	5,150	5,15
19/05/2009	ROBSON DOMINGUES DE SOUZA-ME			07.159.159/0001-00
REATOR CANECA VAPOR DE SODIO 250W		1,00000	69,400	69,40
19/05/2009	ROBSON DOMINGUES DE SOUZA-ME			07.159.159/0001-00
REATOR ELETRÔNICO 40 W SIMPLES BIVOLT		10,00000	16,500	165,00
19/05/2009	ROBSON DOMINGUES DE SOUZA-ME			07.159.159/0001-00
REATOR VAPOR DE MERC. SIMP. 220V/400W		10,00000	58,400	584,00
20/05/2009	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90
ACOPLAMENTO DO CAMBIO		1,00000	22,000	22,00
20/05/2009	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90
ANEL DO RESPIRO		1,00000	3,900	3,90
20/05/2009	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90
ARRUELA DE ALUMINIO 10MM		10,00000	0,300	3,00



Data	Fornecedor			C.N.P.J.
Produto		Quantidade	Valor Uni.	Total
20/05/2009	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90
BOMBA D AGUA VEICULO		1,00000	113,000	113,00
20/05/2009	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90
CARTER DE OLEO DO MOTOR		1,00000	23,000	23,00
20/05/2009	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90
CORREIA DENTADA		1,00000	27,000	27,00
20/05/2009	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90
CORREIA DO ALTERNADOR		1,00000	11,000	11,00
20/05/2009	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90
FILTRO AR 6089		1,00000	13,000	13,00
20/05/2009	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90
GARFO TAMPA SELETORA		1,00000	76,000	76,00
20/05/2009	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90
JOGO DE JUNTA VEICULOS		1,00000	24,000	24,00
20/05/2009	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90
JUNTA DO CATALIZADOR		2,00000	4,500	9,00
20/05/2009	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90
KIT REPARO BICO		1,00000	12,000	12,00
20/05/2009	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90
MANG. RESPIRO		1,00000	3,900	3,90
20/05/2009	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90
OLEO DE MOTOR 20W50 GAS/ALC		3,00000	10,000	30,00
20/05/2009	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90
POLIA DO MOTOR		1,00000	47,000	47,00
20/05/2009	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90
RADIADOR DE OLEO (MOTOR)		1,00000	174,000	174,00
20/05/2009	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90
RESPIRO DE OLEO DO MOTOR		2,00000	18,000	36,00
20/05/2009	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90
RETENTOR DO VOLANTE DO MOTOR		1,00000	16,000	16,00
20/05/2009	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90
ROTOR DO DISTRIBUIDOR		1,00000	16,000	16,00
20/05/2009	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90
TAMPA DO RESPIRO		2,00000	4,000	8,00
20/05/2009	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90
TENSOR CORREIA DENTADA		1,00000	89,000	89,00
20/05/2009	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90
VELAS DE IGUINIÇÃO		1,00000	52,000	52,00



PREF. MUN. EST.CLIMATICA MORUNGABA
AVENIDA JOSE FRARE, 40
45755238/0001-65
XXIV - Compras Realizadas
Maio de 2009

Página 14 de 14

Data	Fornecedor			C.N.P.J.
Produto		Quantidade	Valor Uni.	Total
20/05/2009	JESSICA CRISTINA DA SILVA			
MASSA P/ MODELAR		200,00000	1,500	300,00
20/05/2009	JESSICA CRISTINA DA SILVA			
PAPEL CARTÃO		200,00000	0,500	100,00
20/05/2009	JESSICA CRISTINA DA SILVA			
PAPEL ALMACO QUADRICULADO		200,00000	0,050	10,00
20/05/2009	JESSICA CRISTINA DA SILVA			
PAPEL COLOR SET		400,00000	0,450	180,00
20/05/2009	JESSICA CRISTINA DA SILVA			
PAPEL P. FLIPCHART		5,00000	21,000	105,00
20/05/2009	JESSICA CRISTINA DA SILVA			
PILHA GRANDE COMUN		12,00000	1,600	19,20
20/05/2009	JESSICA CRISTINA DA SILVA			
PRESILHA PLASTICA		50,00000	0,100	5,00
20/05/2009	JESSICA CRISTINA DA SILVA			
SUORTE P/ DUREX		5,00000	12,000	60,00
20/05/2009	JESSICA CRISTINA DA SILVA			
TESOURA P/ USO GERAL		10,00000	4,450	44,50
20/05/2009	JESSICA CRISTINA DA SILVA			
TINTA GUACHE		12,00000	4,975	59,70
20/05/2009	JESSICA CRISTINA DA SILVA			
TRANSPARENCIA LASER		3,00000	20,850	62,55
20/05/2009	JESSICA PATRICIA BUENO TORREZIN ME			08.419.788/0001-87
ALMOFADA PARA CARIMBO		5,00000	6,390	31,95
20/05/2009	JESSICA PATRICIA BUENO TORREZIN ME			08.419.788/0001-87
APONTADOR PEQ. SIMPLES		3,00000	0,200	0,60
20/05/2009	JESSICA PATRICIA BUENO TORREZIN ME			08.419.788/0001-87
BARBANTE		40,00000	0,700	28,00
20/05/2009	JESSICA PATRICIA BUENO TORREZIN ME			08.419.788/0001-87
CANETA ESFEROGRAFICA		1,00000	9,250	9,25
20/05/2009	JESSICA PATRICIA BUENO TORREZIN ME			08.419.788/0001-87
DIARIO DE CLASSE		300,00000	1,800	540,00
20/05/2009	JESSICA PATRICIA BUENO TORREZIN ME			08.419.788/0001-87
ELASTEK		80,00000	0,550	44,00
20/05/2009	JESSICA PATRICIA BUENO TORREZIN ME			08.419.788/0001-87
ESTILETE C/ LAMINA		20,00000	0,700	14,00
20/05/2009	JESSICA PATRICIA BUENO TORREZIN ME			08.419.788/0001-87
ETIQUETA ESCOLAR		500,00000	0,020	10,00



Data	Fornecedor			C.N.P.J.
Produto		Quantidade	Valor Uni.	Total
20/05/2009	JESSICA PATRICIA BUENO TORREZIN ME			08.419.788/0001-87
FITA ADESIVA 19MMX50M		60,00000	2,100	126,00
20/05/2009	JESSICA PATRICIA BUENO TORREZIN ME			08.419.788/0001-87
FITILHO		30,00000	0,850	25,50
20/05/2009	JESSICA PATRICIA BUENO TORREZIN ME			08.419.788/0001-87
FOLHA DESENHO C/ 1000		1.000,00000	0,024	24,00
20/05/2009	JESSICA PATRICIA BUENO TORREZIN ME			08.419.788/0001-87
GIZ DE CERA		100,00000	1,650	165,00
20/05/2009	JESSICA PATRICIA BUENO TORREZIN ME			08.419.788/0001-87
GRAMPO P/ GRAMPEADOR 26/6		10,00000	3,000	30,00
20/05/2009	JESSICA PATRICIA BUENO TORREZIN ME			08.419.788/0001-87
LAPIS DE COR GRANDE C/ 12		70,00000	2,700	189,00
20/05/2009	JESSICA PATRICIA BUENO TORREZIN ME			08.419.788/0001-87
LIVRO DE PONTO 50FLS		5,00000	5,300	26,50
20/05/2009	JESSICA PATRICIA BUENO TORREZIN ME			08.419.788/0001-87
PASTA PLASTICA C/ ELASTICO		6,00000	1,000	6,00
20/05/2009	JESSICA PATRICIA BUENO TORREZIN ME			08.419.788/0001-87
PASTA TRANSPARENTE C/ CANALETA		5,00000	1,900	9,50
20/05/2009	JESSICA PATRICIA BUENO TORREZIN ME			08.419.788/0001-87
PLASTICO GROSSO C/ 4 FURROS		50,00000	0,120	6,00
20/05/2009	MARIA DOLORES MARTINS CEZAR-ME			04.868.714/0001-77
COPO D'AGUA 350ML		192,00000	0,450	86,40
20/05/2009	MARIA DOLORES MARTINS CEZAR-ME			04.868.714/0001-77
LANCHES VARIADOS		70,00000	1,750	122,50
21/05/2009	CAPSICUM COMERCIAL LTDA			04.532.391/0001-46
KIT TEMPERO		6,00000	24,170	145,02
21/05/2009	SO AR COM. E SERV. DE PEÇAS PARA AUTOS LTDA.-ME			05.998.495/0001-03
MOLA DA CUICA DE FREIO		3,00000	70,000	210,00
21/05/2009	SUPERMERCADO CACULA LTDA			44.740.322/0001-42
GAS GLP 13KG		2,00000	28,990	57,98
22/05/2009	JESSICA PATRICIA BUENO TORREZIN ME			08.419.788/0001-87
CAIXA ARQUIVO PAPELAO		50,00000	1,050	52,50
22/05/2009	JESSICA PATRICIA BUENO TORREZIN ME			08.419.788/0001-87
CALCULADORA MEDIA		1,00000	9,150	9,15
22/05/2009	JESSICA PATRICIA BUENO TORREZIN ME			08.419.788/0001-87
GRAMPEADOR GRANDE		2,00000	40,000	80,00
22/05/2009	JESSICA PATRICIA BUENO TORREZIN ME			08.419.788/0001-87
PASTA POLIONDA		5,00000	1,750	8,75



Data	Fornecedor			C.N.P.J.
Produto		Quantidade	Valor Uni.	Total
22/05/2009	JESSICA PATRICIA BUENO TORREZIN ME			08.419.788/0001-87
PASTA TRANSPARENTE C/ CANALETA		25,00000	1,000	25,00
22/05/2009	JESSICA PATRICIA BUENO TORREZIN ME			08.419.788/0001-87
PLASTICO C/ 2 FUROS CX C/ 500UN		1,00000	60,750	60,75
22/05/2009	JESSICA PATRICIA BUENO TORREZIN ME			08.419.788/0001-87
TESOURA P/ USO GERAL		2,00000	6,750	13,50
22/05/2009	JUNDTRACTOR PÇ.P/TRAT.LTDA-EPP			01.807.265/0001-69
CORREIA CATERPILLER		2,00000	68,400	136,80
22/05/2009	JUNDTRACTOR PÇ.P/TRAT.LTDA-EPP			01.807.265/0001-69
LAMINA P/ MAQUINA PATROL		2,00000	545,000	1.090,00
22/05/2009	JUNDTRACTOR PÇ.P/TRAT.LTDA-EPP			01.807.265/0001-69
PARAFUSO LAMINA DA PATROL		16,00000	2,100	33,60
22/05/2009	JUNDTRACTOR PÇ.P/TRAT.LTDA-EPP			01.807.265/0001-69
PORCA LAMINA DA PATROL		16,00000	0,900	14,40
23/05/2009	MARIA DOLORES M.CEZAR			
LANCHES VARIADOS		20,00000	1,750	35,00
25/05/2009	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90
ARRUELA DE ALUMINIO 8MM		9,00000	0,200	1,80
25/05/2009	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90
BARRA DE DIREÇÃO		1,00000	54,000	54,00
25/05/2009	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90
BATENTE DA PORTA VEICULOS		1,00000	14,700	14,70
25/05/2009	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90
BOMBA DE OLEO		1,00000	145,000	145,00
25/05/2009	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90
BORRACHA DO TERMINAL		1,00000	227,000	227,00
25/05/2009	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90
BRONZINA DE BIELA		1,00000	52,000	52,00
25/05/2009	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90
BRONZINA MANCAL		1,00000	61,000	61,00
25/05/2009	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90
CABO VIRABREQUIO		2,00000	18,000	36,00
25/05/2009	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90
CILINDRO C/ CHAVE		1,00000	37,700	37,70
25/05/2009	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90
FECHADURA PORTA (VEICULOS)		1,00000	41,400	41,40
25/05/2009	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90
FILTRO OLEO MOTOR		1,00000	15,000	15,00



PREF. MUN. EST.CLIMATICA MORUNGABA
AVENIDA JOSE FRARE, 40
45755238/0001-65
XXIV - Compras Realizadas
Maio de 2009

Página 17 de 17

Data	Fornecedor			C.N.P.J.
Produto		Quantidade	Valor Uni.	Total
25/05/2009	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90
JOGO DE JUNTA VEICULOS		1,00000	24,000	24,00
25/05/2009	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90
JOGO JUNTA MOTOR		1,00000	59,000	59,00
25/05/2009	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90
JOGO PARALELO DE CABEÇOTE		1,00000	51,000	51,00
25/05/2009	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90
KIT RETENTOR RODA TRAZ.		1,00000	33,000	33,00
25/05/2009	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90
OLEO DE MOTOR 20W50 GAS/ALC		9,00000	10,000	90,00
25/05/2009	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90
PARAFUSO 8X40		3,00000	0,800	2,40
25/05/2009	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90
PNEU 185X14		4,00000	122,500	490,00
25/05/2009	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90
PORCA 8MM		3,00000	0,300	0,90
25/05/2009	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90
RETENTOR 3315		2,00000	11,000	22,00
25/05/2009	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90
SILICONE PRETO		1,00000	36,000	36,00
25/05/2009	FRANCISCONE COMERCIAL LTDA			62.976.543/0001-04
TANQUE COMBUSTIVEL ROÇADEIRA		1,00000	183,000	183,00
25/05/2009	JUMAE ARTEF.CIMENTO LTDA-ME			57.106.726/0001-20
ARAME RECOZIDO		1,00000	7,000	7,00
25/05/2009	JUMAE ARTEF.CIMENTO LTDA-ME			57.106.726/0001-20
BLOCO 12X19X39		968,00000	0,850	822,80
25/05/2009	JUMAE ARTEF.CIMENTO LTDA-ME			57.106.726/0001-20
CANALETA 14X19X39		288,00000	0,900	259,20
25/05/2009	JUMAE ARTEF.CIMENTO LTDA-ME			57.106.726/0001-20
CIMENTO SACO C/ 50KG		5,00000	22,000	110,00
25/05/2009	JUMAE ARTEF.CIMENTO LTDA-ME			57.106.726/0001-20
FERRO 1/4		30,00000	19,000	570,00
26/05/2009	FERNANDO ROSENDO PERES ME			04.382.216/0001-10
KIT PEDAGOGICO		2,00000	2.100,000	4.200,00
26/05/2009	L.C. BUENO RACOES-ME			05.053.239/0001-43
LUVA NITRILICA EMBORRACHADA		10,00000	2,000	20,00
26/05/2009	SUPERMERCADO CACULA LTDA			44.740.322/0001-42
LEITE INTEGRAL 1LT		1.824,00000	2,320	4.231,68



Data	Fornecedor			C.N.P.J.
Produto		Quantidade	Valor Uni.	Total
27/05/2009	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90
ANEL DO RESPIRO		1,00000	2,000	2,00
27/05/2009	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90
ARRUELA DE ALUMINIO 8MM		20,00000	0,600	12,00
27/05/2009	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90
CINTA PLASTICA		10,00000	0,300	3,00
27/05/2009	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90
CORREIA DO ALTERNADOR		1,00000	10,000	10,00
27/05/2009	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90
FILTRO DE AR		1,00000	37,000	37,00
27/05/2009	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90
JG JUNTA DO CAMBIO (VEICULO)		1,00000	5,000	5,00
27/05/2009	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90
KIT TAMPA SELETORA		1,00000	130,000	130,00
27/05/2009	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90
PARAFUSO DO ACOPLAMENTO		1,00000	2,000	2,00
27/05/2009	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90
POLIA DO VIRABREQUIM		1,00000	47,000	47,00
27/05/2009	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90
SENSOR DE OLEO DO MOTOR		1,00000	11,000	11,00
27/05/2009	DENILSON GEROMEL ME			07.210.862/0001-98
BATERIA 60AP		1,00000	180,000	180,00
27/05/2009	DENILSON GEROMEL ME			07.210.862/0001-98
BATERIA P/ MAQUINAS E CAMINHÃO		1,00000	350,000	350,00
27/05/2009	DENILSON GEROMEL ME			07.210.862/0001-98
REGULADOR VEICULOS		1,00000	65,000	65,00
27/05/2009	DENILSON GEROMEL ME			07.210.862/0001-98
ROLAMENTO 6201		1,00000	25,000	25,00
27/05/2009	DENILSON GEROMEL ME			07.210.862/0001-98
ROLAMENTO VEICULOS		1,00000	35,000	35,00
27/05/2009	DENILSON GEROMEL ME			07.210.862/0001-98
ROTOR DO ALTERNADOR		1,00000	65,000	65,00
27/05/2009	FRANCISCONE COMERCIAL LTDA			62.976.543/0001-04
JOGO ANEIS PISTAO		1,00000	15,000	15,00
27/05/2009	FRANCISCONE COMERCIAL LTDA			62.976.543/0001-04
JUNTA DA MOTOSERRA		1,00000	9,000	9,00
27/05/2009	FRANCISCONE COMERCIAL LTDA			62.976.543/0001-04
PISTAO MOTOSERRA		1,00000	40,000	40,00



Data	Fornecedor			C.N.P.J.
Produto		Quantidade	Valor Uni.	Total
27/05/2009	RENATO DE MORAES MORUNGABA-ME			03.779.266/0001-72
APAGADOR P/ QUADRO BRANCO		10,00000	3,510	35,10
27/05/2009	RENATO DE MORAES MORUNGABA-ME			03.779.266/0001-72
CADERNO BROCHURA		350,00000	1,229	430,00
27/05/2009	RENATO DE MORAES MORUNGABA-ME			03.779.266/0001-72
CADERNO BROCHURA 48 FLS 1/4 DESENHO		300,00000	0,560	168,00
27/05/2009	RENATO DE MORAES MORUNGABA-ME			03.779.266/0001-72
CADERNO UNIV. 1X1		2,00000	2,550	5,10
27/05/2009	RENATO DE MORAES MORUNGABA-ME			03.779.266/0001-72
CANETA ESFEROGRAFICA		30,00000	24,000	720,00
27/05/2009	RENATO DE MORAES MORUNGABA-ME			03.779.266/0001-72
CANETA HIDROCOR		70,00000	2,100	147,00
27/05/2009	RENATO DE MORAES MORUNGABA-ME			03.779.266/0001-72
CANETA P/ RETROPROJETOR		6,00000	1,550	9,30
27/05/2009	RENATO DE MORAES MORUNGABA-ME			03.779.266/0001-72
CARTOLINA		200,00000	0,295	59,00
27/05/2009	RENATO DE MORAES MORUNGABA-ME			03.779.266/0001-72
CARTOLINA AZUL		50,00000	0,310	15,50
27/05/2009	RENATO DE MORAES MORUNGABA-ME			03.779.266/0001-72
CARTOLINA ROSA		50,00000	0,310	15,50
27/05/2009	RENATO DE MORAES MORUNGABA-ME			03.779.266/0001-72
CLIPS 2/0 COM 500 GRS		26,00000	4,700	122,20
27/05/2009	RENATO DE MORAES MORUNGABA-ME			03.779.266/0001-72
CLIPS 3/0		5,00000	4,750	23,75
27/05/2009	RENATO DE MORAES MORUNGABA-ME			03.779.266/0001-72
COLA BASTAO		111,00000	1,383	153,50
27/05/2009	RENATO DE MORAES MORUNGABA-ME			03.779.266/0001-72
COLA COLORIDA		10,00000	3,600	36,00
27/05/2009	RENATO DE MORAES MORUNGABA-ME			03.779.266/0001-72
COLA ESCOLAR 40GR		70,00000	0,830	58,10
27/05/2009	RENATO DE MORAES MORUNGABA-ME			03.779.266/0001-72
COLA ESCOLAR GRANDE		5,00000	3,750	18,75
27/05/2009	RENATO DE MORAES MORUNGABA-ME			03.779.266/0001-72
CORRETIVO LIQ. UNITARIO		35,00000	3,750	131,25
27/05/2009	RENATO DE MORAES MORUNGABA-ME			03.779.266/0001-72
CORRETIVO LIQUIDO		22,00000	9,300	204,60
27/05/2009	RENATO DE MORAES MORUNGABA-ME			03.779.266/0001-72
ENVELOPE 240X340		1,00000	27,200	27,20



PREF. MUN. EST.CLIMATICA MORUNGABA
AVENIDA JOSE FRARE, 40
45755238/0001-65
XXIV - Compras Realizadas
Maio de 2009

Página 20 de 20

Data	Fornecedor			C.N.P.J.
Produto		Quantidade	Valor Uni.	Total
27/05/2009	RENATO DE MORAES MORUNGABA-ME			03.779.266/0001-72
ENVELOPE GRANDE		1,00000	13,250	13,25
27/05/2009	RENATO DE MORAES MORUNGABA-ME			03.779.266/0001-72
ENVELOPE KRAFT 36X26		1,00000	27,200	27,20
27/05/2009	RENATO DE MORAES MORUNGABA-ME			03.779.266/0001-72
ENVELOPE PARDO 176X250		1,00000	18,400	18,40
27/05/2009	RENATO DE MORAES MORUNGABA-ME			03.779.266/0001-72
ESTRATOR DE GRAMPO TIPO ESPATULA		10,00000	0,450	4,50
27/05/2009	RENATO DE MORAES MORUNGABA-ME			03.779.266/0001-72
ETIQUETA 101/6 X33/9		3,00000	13,250	39,75
27/05/2009	RENATO DE MORAES MORUNGABA-ME			03.779.266/0001-72
ETIQUETA 101/6X50/8		2,00000	13,250	26,50
27/05/2009	RENATO DE MORAES MORUNGABA-ME			03.779.266/0001-72
ETIQUETA 215/9 X 279/4		1,00000	13,250	13,25
27/05/2009	RENATO DE MORAES MORUNGABA-ME			03.779.266/0001-72
EVA CORES VARIADAS		100,00000	1,000	100,00
27/05/2009	RENATO DE MORAES MORUNGABA-ME			03.779.266/0001-72
EXTRATOR GRAMPO		5,00000	0,440	2,20
27/05/2009	RENATO DE MORAES MORUNGABA-ME			03.779.266/0001-72
FITA ADESIVA (DUREX) 12X65		15,00000	1,300	19,50
27/05/2009	RENATO DE MORAES MORUNGABA-ME			03.779.266/0001-72
FITA ADESIVA COLORIDA		10,00000	0,500	5,00
27/05/2009	RENATO DE MORAES MORUNGABA-ME			03.779.266/0001-72
FITA CREPE		6,00000	1,900	11,40
27/05/2009	RENATO DE MORAES MORUNGABA-ME			03.779.266/0001-72
FITA CREPE GRANDE		10,00000	1,900	19,00
27/05/2009	RENATO DE MORAES MORUNGABA-ME			03.779.266/0001-72
FITA DUPLA FACE PQ.		2,00000	2,500	5,00
27/05/2009	RENATO DE MORAES MORUNGABA-ME			03.779.266/0001-72
FITA PVC ADHESIVE		9,00000	1,800	16,20
27/05/2009	RENATO DE MORAES MORUNGABA-ME			03.779.266/0001-72
FOLHA DE LINGUAGEM C/ PAUTA		1.000,00000	0,030	30,00
27/05/2009	RENATO DE MORAES MORUNGABA-ME			03.779.266/0001-72
GIZ BRANCO ANTI ALERGICO		200,00000	2,300	460,00
27/05/2009	RENATO DE MORAES MORUNGABA-ME			03.779.266/0001-72
GIZ COLORIDO ANTI ALERGICO		150,00000	3,400	510,00
27/05/2009	RENATO DE MORAES MORUNGABA-ME			03.779.266/0001-72
GIZ DE CERA		150,00000	0,900	135,00



Data	Fornecedor			C.N.P.J.
Produto		Quantidade	Valor Uni.	Total
27/05/2009	RENATO DE MORAES MORUNGABA-ME			03.779.266/0001-72
GLITER		6,00000	0,600	3,60
27/05/2009	RENATO DE MORAES MORUNGABA-ME			03.779.266/0001-72
GRAMPEADOR GRANDE		7,00000	22,029	154,20
27/05/2009	RENATO DE MORAES MORUNGABA-ME			03.779.266/0001-72
GRAMPEADOR MEDIO		17,00000	16,835	286,20
27/05/2009	RENATO DE MORAES MORUNGABA-ME			03.779.266/0001-72
GRAMPO		10,00000	5,100	51,00
27/05/2009	RENATO DE MORAES MORUNGABA-ME			03.779.266/0001-72
LAPIS BORRACHA		1,00000	14,170	14,17
27/05/2009	RENATO DE MORAES MORUNGABA-ME			03.779.266/0001-72
LAPIS PRETO Nº2		1,00000	57,500	57,50
27/05/2009	RENATO DE MORAES MORUNGABA-ME			03.779.266/0001-72
LIVRO ATA		17,00000	3,838	65,25
27/05/2009	RENATO DE MORAES MORUNGABA-ME			03.779.266/0001-72
LIVRO ATA 100 FLS		21,00000	6,000	126,00
27/05/2009	RENATO DE MORAES MORUNGABA-ME			03.779.266/0001-72
PAPEL ALMACO C/ PAUTA		500,00000	0,050	25,00
27/05/2009	RENATO DE MORAES MORUNGABA-ME			03.779.266/0001-72
PAPEL CANSON		12,00000	7,483	89,80
27/05/2009	RENATO DE MORAES MORUNGABA-ME			03.779.266/0001-72
PAPEL CREPOM VARIAS CORES		100,00000	0,380	38,00
27/05/2009	RENATO DE MORAES MORUNGABA-ME			03.779.266/0001-72
PAPEL DOBRADURA		150,00000	0,140	21,00
27/05/2009	RENATO DE MORAES MORUNGABA-ME			03.779.266/0001-72
PAPEL LAMINADO VARIAS CORES		100,00000	0,500	50,00
27/05/2009	RENATO DE MORAES MORUNGABA-ME			03.779.266/0001-72
PAPEL PARDO		12,00000	0,220	2,64
27/05/2009	RENATO DE MORAES MORUNGABA-ME			03.779.266/0001-72
PAPEL SEDA		4,00000	0,080	0,32
27/05/2009	RENATO DE MORAES MORUNGABA-ME			03.779.266/0001-72
PAPEL SULFITE 75 G		400,00000	0,030	12,00
27/05/2009	RENATO DE MORAES MORUNGABA-ME			03.779.266/0001-72
PAPEL SULFITE A4		20,00000	104,300	2.086,00
27/05/2009	RENATO DE MORAES MORUNGABA-ME			03.779.266/0001-72
PAPEL SULFITE OF.2 216X330		15,00000	126,900	1.903,50
27/05/2009	RENATO DE MORAES MORUNGABA-ME			03.779.266/0001-72
PAPEL VERGE		50,00000	0,150	7,50



Data	Fornecedor			C.N.P.J.
Produto		Quantidade	Valor Uni.	Total
27/05/2009	RENATO DE MORAES MORUNGABA-ME			03.779.266/0001-72
PASTA A/Z		50,00000	3,000	150,00
27/05/2009	RENATO DE MORAES MORUNGABA-ME			03.779.266/0001-72
PASTA C/ ELASTICO		76,00000	0,810	61,56
27/05/2009	RENATO DE MORAES MORUNGABA-ME			03.779.266/0001-72
PASTA GRAMPO TRILHO		120,00000	0,600	72,00
27/05/2009	RENATO DE MORAES MORUNGABA-ME			03.779.266/0001-72
PASTA PLAST. GRANDE		25,00000	1,030	25,75
27/05/2009	RENATO DE MORAES MORUNGABA-ME			03.779.266/0001-72
PASTA POLIONDA		5,00000	2,000	10,00
27/05/2009	RENATO DE MORAES MORUNGABA-ME			03.779.266/0001-72
PASTA SUSPENSA		50,00000	0,740	37,00
27/05/2009	RENATO DE MORAES MORUNGABA-ME			03.779.266/0001-72
PASTA TRANSPARENTE C/ CANALETA		4,00000	1,030	4,12
27/05/2009	RENATO DE MORAES MORUNGABA-ME			03.779.266/0001-72
PINCEL ATOMICO		2,00000	18,600	37,20
27/05/2009	RENATO DE MORAES MORUNGABA-ME			03.779.266/0001-72
PINCEL QUADRO BRANCO		80,00000	3,650	292,00
27/05/2009	RENATO DE MORAES MORUNGABA-ME			03.779.266/0001-72
PISTOLA DE COLA QUENTE		10,00000	12,100	121,00
27/05/2009	RENATO DE MORAES MORUNGABA-ME			03.779.266/0001-72
PLACA DE ISOPOR 50MM 50X100		20,00000	3,180	63,60
27/05/2009	RENATO DE MORAES MORUNGABA-ME			03.779.266/0001-72
PLASTICO XADREZ COLOR		4,00000	0,800	3,20
27/05/2009	RENATO DE MORAES MORUNGABA-ME			03.779.266/0001-72
REFIL P/ COLA PQENTE		100,00000	0,530	53,00
27/05/2009	RENATO DE MORAES MORUNGABA-ME			03.779.266/0001-72
REGUA		2,00000	1,400	2,80
27/05/2009	RENATO DE MORAES MORUNGABA-ME			03.779.266/0001-72
REGUA PLAST. 30CM		8,00000	0,250	2,00
27/05/2009	RENATO DE MORAES MORUNGABA-ME			03.779.266/0001-72
TELEFONE COMUM		3,00000	21,850	65,55
27/05/2009	RENATO DE MORAES MORUNGABA-ME			03.779.266/0001-72
TESOURA PEQUENA		5,00000	3,400	17,00
27/05/2009	RENATO DE MORAES MORUNGABA-ME			03.779.266/0001-72
TONER EP1050		20,00000	1,940	38,80
27/05/2009	RENATO DE MORAES MORUNGABA-ME			03.779.266/0001-72
TRANSPARENCIA LASER		1,00000	54,800	54,80



PREF. MUN. EST.CLIMATICA MORUNGABA
AVENIDA JOSE FRARE, 40
45755238/0001-65
XXIV - Compras Realizadas
Maio de 2009

Página 23 de 23

Data	Fornecedor			C.N.P.J.
Produto		Quantidade	Valor Uni.	Total
27/05/2009	RENATO DE MORAES MORUNGABA-ME			03.779.266/0001-72
VISOR DE PASTA SUSPENSA		100,00000	0,050	5,00
28/05/2009	BANDEIRANTES MAT. P/ CONSTR. LTDA			50.070.515/0001-36
TINTA LATEX 18LTS BRANCA		2,00000	85,000	170,00
28/05/2009	BAZAR E PAP.FRARE LTDA-ME			61.416.699/0001-60
GLOBO TERRESTRE		2,00000	87,370	174,74
28/05/2009	BAZAR E PAP.FRARE LTDA-ME			61.416.699/0001-60
QUADRO DE CORTIÇA		11,00000	55,302	608,32
29/05/2009	29 INFO SOLUCOES EM INF. EPP			07.002.339/0001-76
CARTUCHO HP 9363		3,00000	67,443	202,33
29/05/2009	29 INFO SOLUCOES EM INF. EPP			07.002.339/0001-76
MIDIA 4.7GB DVD-R		160,00000	1,200	192,00
29/05/2009	29 INFO SOLUCOES EM INF. EPP			07.002.339/0001-76
MIDIA CD-R COM LOGO		100,00000	1,000	100,00
29/05/2009	29 INFO SOLUCOES EM INF. EPP			07.002.339/0001-76
PEN DRIVE 2GB		10,00000	30,000	300,00
29/05/2009	BANDEIRANTES MAT. P/ CONSTR. LTDA			50.070.515/0001-36
AREIA MEDIA LAVADA		20,51000	64,000	1.312,64
29/05/2009	BANDEIRANTES MAT. P/ CONSTR. LTDA			50.070.515/0001-36
ENGATE RAPIDO MACHO		1,00000	12,500	12,50
29/05/2009	BANDEIRANTES MAT. P/ CONSTR. LTDA			50.070.515/0001-36
PISTOLA PULVERIZADORA		1,00000	18,600	18,60
29/05/2009	COMERCIAL JOAO AFONSO LTDA			53.437.315/0001-67
CESTA BASICA MONTADA		397,00000	50,400	20.008,80
29/05/2009	CREDI-FERRARI ELETRODOM.LTDA			57.143.828/0012-79
FOGAO 4 BOCAS		1,00000	299,000	299,00
29/05/2009	FRANCISCONE COMERCIAL LTDA			62.976.543/0001-04
FILTRO DE AR MOTOSERRA 038		1,00000	14,300	14,30
29/05/2009	FRANCISCONE COMERCIAL LTDA			62.976.543/0001-04
FILTRO GASOLINA ROÇADEIRA		1,00000	9,000	9,00
29/05/2009	FRANCISCONE COMERCIAL LTDA			62.976.543/0001-04
MANGUEIRA COMBUSTIVEL ROÇADEIRA		0,30000	15,000	4,50
29/05/2009	FRANCISCONE COMERCIAL LTDA			62.976.543/0001-04
RETENTOR ROÇADEIRA		1,00000	15,400	15,40
29/05/2009	FRANCISCONE COMERCIAL LTDA			62.976.543/0001-04
ROLAMENTO ROÇADEIRA		4,00000	5,125	20,50
29/05/2009	LUIZ CARLOS TRAJANO - ME			01.836.591/0001-02
JUNTA DO CATALIZADOR		2,00000	5,000	10,00



PREF. MUN. EST.CLIMATICA MORUNGABA
AVENIDA JOSE FRARE, 40
45755238/0001-65
XXIV - Compras Realizadas
Maio de 2009

Página 24 de 24

Data	Fornecedor			C.N.P.J.
Produto		Quantidade	Valor Uni.	Total
29/05/2009	LUIZ CARLOS TRAJANO - ME			01.836.591/0001-02
SILENCIOSO COMPLETO VEICULO		1,00000	120,000	120,00
29/05/2009	LUIZ CARLOS TRAJANO - ME			01.836.591/0001-02
SILENCIOSO INTERM.		1,00000	130,000	130,00
29/05/2009	RENATO DE MORAES MORUNGABA-ME			03.779.266/0001-72
CARTUCHO HP 15		12,00000	161,900	1.942,80
29/05/2009	RENATO DE MORAES MORUNGABA-ME			03.779.266/0001-72
CARTUCHO HP 17		10,00000	91,900	919,00
29/05/2009	RENATO DE MORAES MORUNGABA-ME			03.779.266/0001-72
CARTUCHO HP 45		8,00000	166,900	1.335,20
29/05/2009	RENATO DE MORAES MORUNGABA-ME			03.779.266/0001-72
CARTUCHO HP 49		3,00000	194,400	583,20
29/05/2009	RENATO DE MORAES MORUNGABA-ME			03.779.266/0001-72
CARTUCHO HP 78		6,00000	184,000	1.104,00
29/05/2009	RENATO DE MORAES MORUNGABA-ME			03.779.266/0001-72
DISQUETE 3 1/2		5,00000	4,400	22,00
29/05/2009	TOMITHI CLOBIS ISHICAVA ME			43.764.372/0001-05
CHICOTE FAROL LANTERNA		1,00000	80,000	80,00
29/05/2009	TOMITHI CLOBIS ISHICAVA ME			43.764.372/0001-05
FAROL (VEICULOS)		3,00000	55,000	165,00
29/05/2009	TOMITHI CLOBIS ISHICAVA ME			43.764.372/0001-05
LAMPADA 24 V FAROL		1,00000	15,000	15,00
29/05/2009	TOMITHI CLOBIS ISHICAVA ME			43.764.372/0001-05
LAMPADA BI-iodo		4,00000	14,250	57,00
29/05/2009	TOMITHI CLOBIS ISHICAVA ME			43.764.372/0001-05
LENTE P/ LANTERNA VEICULOS		3,00000	11,333	34,00
29/05/2009	TOMITHI CLOBIS ISHICAVA ME			43.764.372/0001-05
TERMINAL		2,00000	6,000	12,00
29/05/2009	TOMITHI CLOBIS ISHICAVA ME			43.764.372/0001-05
TERMINAL DE BATERIA		2,00000	6,000	12,00
30/05/2009	AUTO POSTO MORUNGABA LTDA			68.221.142/0001-12
GASOLINA COMUM		598,99600	2,589	1.550,801
30/05/2009	FLAIBAM MAT.P/CONSTRUCAO LTDA			49.418.510/0001-72
ABRAÇADEIRA 3/4		10,00000	2,180	21,80
30/05/2009	FLAIBAM MAT.P/CONSTRUCAO LTDA			49.418.510/0001-72
ADAPTADOR SOLDAVEL		3,00000	0,480	1,44
30/05/2009	FLAIBAM MAT.P/CONSTRUCAO LTDA			49.418.510/0001-72
ANEL P/ BACIA SANITARIA		1,00000	6,890	6,89



PREF. MUN. EST.CLIMATICA MORUNGABA
AVENIDA JOSE FRARE, 40
45755238/0001-65
XXIV - Compras Realizadas
Maio de 2009

Página 25 de 25

Data	Fornecedor			C.N.P.J.
Produto		Quantidade	Valor Uni.	Total
30/05/2009	FLAIBAM MAT.P/CONSTRUCAO LTDA			49.418.510/0001-72
ARGAMASSA		5,00000	8,800	44,00
30/05/2009	FLAIBAM MAT.P/CONSTRUCAO LTDA			49.418.510/0001-72
BROCA DE 1/4		1,00000	4,660	4,66
30/05/2009	FLAIBAM MAT.P/CONSTRUCAO LTDA			49.418.510/0001-72
BUCHA Nº 6		10,00000	0,040	0,40
30/05/2009	FLAIBAM MAT.P/CONSTRUCAO LTDA			49.418.510/0001-72
FECHADURA EXTERNA DE TAMBOR		1,00000	25,650	25,65
30/05/2009	FLAIBAM MAT.P/CONSTRUCAO LTDA			49.418.510/0001-72
FITA ISOLANTE		1,00000	1,600	1,60
30/05/2009	FLAIBAM MAT.P/CONSTRUCAO LTDA			49.418.510/0001-72
JOELHO SOLD. 25X90		9,00000	0,480	4,32
30/05/2009	FLAIBAM MAT.P/CONSTRUCAO LTDA			49.418.510/0001-72
PARAFUSO AUTOTARRAXANTE 5.5 X 30		10,00000	0,110	1,10
30/05/2009	FLAIBAM MAT.P/CONSTRUCAO LTDA			49.418.510/0001-72
PARAFUSO P/ VASO		6,00000	2,600	15,60
30/05/2009	FLAIBAM MAT.P/CONSTRUCAO LTDA			49.418.510/0001-72
REGISTRO DE ESFERA 3/4		1,00000	17,030	17,03
30/05/2009	FLAIBAM MAT.P/CONSTRUCAO LTDA			49.418.510/0001-72
REGUA ALUMINIO 2 MT		1,00000	16,850	16,85
30/05/2009	FLAIBAM MAT.P/CONSTRUCAO LTDA			49.418.510/0001-72
REGUA ALUMINIO 3MT		1,00000	25,330	25,33
30/05/2009	FLAIBAM MAT.P/CONSTRUCAO LTDA			49.418.510/0001-72
ROLO DE LA DE 23CM		2,00000	13,570	27,14
30/05/2009	FLAIBAM MAT.P/CONSTRUCAO LTDA			49.418.510/0001-72
SARRAFO		30,00000	2,300	69,00
30/05/2009	FLAIBAM MAT.P/CONSTRUCAO LTDA			49.418.510/0001-72
SERRA DE AÇO		1,00000	3,710	3,71
30/05/2009	FLAIBAM MAT.P/CONSTRUCAO LTDA			49.418.510/0001-72
TABUA DE PINUS 2.3 X 10		10,00000	1,700	17,00
31/05/2009	AUTO POSTO MORUNGABA LTDA			68.221.142/0001-12
GASOLINA COMUM		4.552,09100	2,589	11.785,07
31/05/2009	LUIS ANDRE MARCIANO - EPP			05.090.504/0001-63
ALCOOL COMBUSTIVEL		1.367,16100	1,549	2.117,86
31/05/2009	LUIS ANDRE MARCIANO - EPP			05.090.504/0001-63
FLUIDO PARA FREIO 500ML		3,00000	15,000	45,00
31/05/2009	LUIS ANDRE MARCIANO - EPP			05.090.504/0001-63
OLEO DE MOTOR 20W50 GAS/ALC		16,00000	20,000	320,00



PREF. MUN. EST.CLIMATICA MORUNGABA
AVENIDA JOSE FRARE, 40
45755238/0001-65
XXIV - Compras Realizadas
Maio de 2009

Página 26 de 26

Data	Fornecedor			C.N.P.J.
Produto		Quantidade	Valor Uni.	Total
31/05/2009	LUIS ANDRE MARCIANO - EPP			05.090.504/0001-63
OLEO DE MOTOR SEMI SINTETICO		45,00000	15,556	700,00
31/05/2009	LUIS ANDRE MARCIANO - EPP			05.090.504/0001-63
OLEO DIESEL		6.400,50000	2,269	14.524,09
31/05/2009	LUIS ANDRE MARCIANO - EPP			05.090.504/0001-63
OLEO HIDRAULICO ATF		3,00000	20,000	60,00
31/05/2009	LUIS ANDRE MARCIANO - EPP			05.090.504/0001-63
OLEO MOTOR DIESEL 15W40		1,00000	170,000	170,00
		66.609,786	17.938,001	175.166,906